8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 апреля 2025 года
	№ 577

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 28.10.2019

№ 1641 «Об утверждении Положения и состава комиссии по рассмотрению  протестов, представлений и требований прокурора

об изменении нормативного правового акта в администрации муниципального образования  Узловский район»

В соответствии со статьями 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 28.10.2019  № 1641 «Об утверждении Положения и состава комиссии  по рассмотрению протестов, представлений и требований прокурора об изменении нормативного правого  акта в администрации муниципального образования Узловский район» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район от 29.01.2025 № 89 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 28.10.2019 № 1641 «Об утверждении Положения и состава комиссии по рассмотрению протестов, представлений и требований прокурора об изменении нормативного правового акта в администрации муниципального образования Узловский район» утратившим силу.
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  10.03.2025.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 07.04.2025   № 577
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 28.10.20219   № 1641

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению протестов, представлений

и требований прокурора об изменении нормативного правового

акта в администрации муниципального образования

Узловский район
1.  Комиссия по рассмотрению протестов, представлений и требований прокурора об изменении нормативного правового акта в администрации муниципального образования Узловский район (далее по тексту – комиссия ) является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Комиссия рассматривает протесты, представления и требования прокурора об изменении нормативного правового акта (далее- акты прокурорского реагирования), поступившие в администрацию муниципального образования Узловский район и зарегистрированные в отделе по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Узловский район в установленном законном порядке.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  законодательством Тульской области, нормативно-правовыми актами администрации муниципального образования Узловский район и иными  нормативно-правовыми актами.

4. Задачами комиссии являются рассмотрение актов прокурорского реагирования и подготовка письменного ответа в установленный законом срок.
5. Комиссия создается в составе главы администрации МО Узловский район, руководителя аппарата администрации МО Узловский район, заместителя главы администрации МО Узловский район, руководителя структурного подразделения администрации муниципального образования Узловский район (лицо, его замещающее), в чьем ведении находится вопрос, изложенный в акте прокурорского реагирования, сотрудника комитета по правовой работе администрации муниципального образования Узловский район, сотрудника отдела по муниципальной службе, кадрам и наградам   администрации муниципального образования Узловский район.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

         7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

  8. Комиссию возглавляет и руководит ее деятельностью глава администрации МО Узловский район, руководитель аппарата администрации МО Узловский район.

9. Лица, указанные в пункте 8 Положения:
- осуществляют руководство работой комиссии;

- ведут заседание комиссии;

- обеспечивают и контролируют выполнение принятых решений;

-подписывают ответ, содержащий решение, принятое по результатам рассмотрения протеста, представления, требования.

10.   Члены комиссии:

-  принимают личное участие в заседаниях, имеют право знакомиться со всеми представленными в комиссию материалами;

- имеют право представить дополнительную информацию и документы для рассмотрения вопроса;

-    принимают участие в обсуждении вопросов.

11.   Секретарь комиссии:

-  запрашивает необходимые документы для заседаний комиссии, извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседания;

- оформляет ответ, содержащий решение, принятое по результатам рассмотрения протеста, представления, требования;

- осуществляет хранение материалов комиссии по результатам рассмотрения протеста, представления, требования.

12. В случае, если при работе комиссии отсутствует прокурор, заместитель прокурора или помощник прокурора, уведомленные о дате и времени заседания надлежащим образом, на усмотрение членов комиссии акт прокурорского реагирования рассматривается в их отсутствие.
13. По итогам рассмотрения комиссия может принять одно из следующих решений:
- признать протест, представление или требование прокурора подлежащим удовлетворению в целом;
- признать протест, представление или требование прокурора подлежащим удовлетворению частично;
- отклонить протест, представление или требование прокурора.
___________________________________
	Председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования  Узловский район
	Е.Л.Якубова

	Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 07.04.2025   № 577

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 28.10.20219   № 1641

Состав
комиссии по рассмотрению протестов, представлений,

иных требований прокурора в администрации муниципального образования Узловский район

	Терехов
Николай Николаевич

	-
	глава администрации муниципального образования Узловский район, председатель комиссии

	Мызникова
Светлана Михайловна

	-
	руководитель аппарата администрации муниципального образования Узловский район, заместитель председателя комиссии

	Скокова

Ольга Андреевна

	-
	главный юрисконсульт комитета по правовой работе администрации муниципального образования Узловский район, секретарь комиссии, либо лицо его замещающее

	Члены комиссии

	Трегубова
Елена Петровна

	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район

	Федорченко
Елена Владимировна

	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район

	Трофимов

Юрий Владимирович

	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район

	Якубова

Евгения Львовна

	-
	председатель  комитета по правовой работе администрации муниципального образования Узловский  район

	Борискина
Юлия Игоревна
	-
	председатель комитета по  благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Кретова
Юлия Ивановна
	-
	заместитель председателя  комитета по строительству и архитектуре администрации муниципального образования Узловский  район, либо лицо его замещающее

	Логунова
Вероника Павловна

	-
	заместитель председателя комитета по жилищно–коммунальному хозяйству администрации муниципального  Узловский район, либо лицо его замещающее

	Мифтахова
Анися Рафигатовна
	-
	председатель  комитета по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образование Узловский район, либо лицо его замещающее

	Чаплыгина
Оксана Владимировна

	-
	председатель комитета осуществления закупок администрации муниципального образования Узловский район,  либо лицо его замещающее

	Головченко
Наталья Александровна

	-
	председатель комитета по взаимодействию с ОМСУ и оргработе администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Митасова
Ирина Вячеславовна
	-
	председатель комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Дощук
Ольга Петровна
	-
	начальник отдела по муниципальной службе, кадрам и наградам администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Сазонова Елена Васильевна
	-
	начальник отдела по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Гнездилова Надежда Владимировна
	-
	начальник финансового управления администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Андрюнина
Ольга Вячеславовна
	-
	начальник финансово-аналитического отдела  администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Коваленко
Татьяна Юрьевна
	-
	председатель комитета по муниципальному контролю и ревизионной деятельности администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Бондаренко Дмитрий Сергеевич
	-
	начальник отдела по информационным технологиям  администрации  муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Ефрос Людмила Владимировна
	-
	начальник сектора по социальной политике  администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Климанова

Полина Валерьевна
	-
	начальник отдела по спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Алтухов

Сергей Александрович
	-
	директор муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район», либо лицо его замещающее

	Генералова
Марина Михайловна
	-
	председатель комитета образования   администрации  муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

	Потапова
Ольга Николаевна
	-
	председатель комитета культуры  администрации муниципального образования Узловский район, либо лицо его замещающее

___________________________________

	Председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования  Узловский район
	Е.Л.Якубова

	Согласовано:

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	_________

дата

	Отдел по делопроизводству

и контролю
	______________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	_________

дата

	Исполнитель: комитет по правовой работе, Крутилина А.В., 5-17-75